杭锦旗人民政府办公室关于印发

《杭锦旗公办中小学幼儿园公益性岗位教师

同工同酬实施办法（试行）》的通知
杭政办发〔2024〕82号
旗委组织部、编办，旗财政局、人社局、教体局：
经旗人民政府同意，现将《杭锦旗公办中小学幼儿园公益性岗位教师同工同酬实施办法（试行）》印发给你们，请认真贯彻执行。

杭锦旗人民政府办公室

                               2024年7月15日
杭锦旗公办中小学幼儿园

公益性岗位教师同工同酬实施办法（试行）
为落实好国务院办公厅《关于进一步保障义务教育教师工资待遇的通知》（国办发〔2018〕89号）和《中共中央 国务院关于学前教育深化改革规范发展的若干意见》，提高我旗公办中小学及幼儿园非在编教师工资待遇，解决非在编教师（公益性岗位，即政府购买辅岗教师）薪酬待遇悬殊对教师的稳定性、幸福感和社会地位所产生的负面影响，结合我旗实际，制定本办法。

一、适用对象

本办法适用于全旗公办中小学及幼儿园（含苏木镇）公益性岗位教师，即现有符合条件的公益性岗位教师（政府购买辅岗教师）。

二、招聘方式

公办中小学及幼儿园公益性岗位同工同酬教师（政府购买辅岗教师）聘用需通过公开招聘方式进行，坚持公平、公正、竞争、择优原则。
三、管理方式

公办中小学及幼儿园（含苏木镇）公益性岗位同工同酬教师（政府购买辅岗教师）逐步纳入全旗编制和控制数管理，与用人单位依法签订劳动合同并建立劳动关系，在旗委编办，旗人社局、教体局备案，合同的订立、履行、变更、解除或终止按照《中华人民共和国劳动法》《中华人民共和国劳动合同法实施条例》等法律法规执行。旗教体局根据公办中小学及幼儿园实际使用情况，按年度对公益性岗位教师需求及使用情况进行审核，及时调整，动态管理，并报旗人社局备案。

四、薪酬待遇

公办中小学及幼儿园（含苏木镇）公益性岗位同工同酬教师（政府购买辅岗教师）薪酬待遇实行绩效工资制，参照当地公办中小学及幼儿园编内教师同类人员相同工资待遇执行，并依法按照国家社会保险参保政策为其缴纳“五险一金”。旗财政局要将此类人员工资列入年度预算，按月足额发放。

五、职称晋级

公益性岗位同工同酬教师（政府购买辅岗教师）纳入中小学职级序列评审范围，坚持职称评审和岗位职称统一，由用人单位在旗教体局核定的岗位比例内进行统一组织推荐，逐步提高公益性岗位同工同酬教师专业技术水平。

六、权益保障

公益性岗位同工同酬教师（政府购买辅岗教师）纳入全旗教师统一培训范围，切实提高其教育教学能力；与在编教师同等享受教体系统评优评先待遇。与用人单位发生劳动争议的，依据《中华人民共和国劳动争议调解仲裁法》有关规定处理。

人员考核

用人单位按《事业单位工作人员考核规定》对公益性岗位同工同酬教师（政府购买辅岗教师）进行年度考核，考核情况报旗教体局、人社局备案。考核结果作为合同续聘的重要依据，考核不合格者依据用人单位规章制度和合同约定解除劳动关系。

本办法自2024年7月1日起执行，由旗人社局、教体局、财政局负责解释。